
Česká informační agentura životního prostředí

RNDr. Zdeněk Suchánek

TYPOLOGIE SANAČNÍCH METOD A JEJICH KLASIFIKACE

Konference Životní prostředí – prostředí pro život,  7. a 8. listopadu 2024



Úvod / východiska
• Zájem o intenzifikaci odstraňování starých ekologických zátěží 

resp. sanace kontaminovaných míst v ČR byl artikulován MŽP v 

zadání projektu CEVOOH (Centrum environmentálního výzkumu: 

Odpadové a oběhové hospodářství a environmentální bezpečnost) a 

nově i projektu EkoAS (Ekonomické aspekty sanace kontaminova-

ných míst a brownfieldů z pohledu veřejné správy, 2024 - 2026)

• Novým impulzem je návrh Směrnice Evropského parlamentu a 

Rady o monitorování a odolnosti půdy (COM(2023) 416 final). 

Součástí návrhu je i problematika kontaminovaných míst (KM). 

• Mezi opatřeními ke snížení rizik je v návrhu směrnice uveden 

orientační opatření ke snížení rizik tj. seznam sanačních technik 

pro sanaci in situ i ex situ.

• Klasifikace sanačních technik se transpozicí směrnice dostane do 

českého právního řádu, a je tudíž třeba podobu překladu termínů 

diskutovat již nyní v přípravě směrnice. 

2



Úvod / stav problému 
• V oboru sanačních metod resp. technologií a technik byla v ČR za 

posledních 30 let akumulována značná výzkumná a praktická 

erudice, jak co do počtu projektů a výzkumů, tak co do veřejně 

sdílených publikačních a konferenčních aktivit (např. konference 

sanační technologie byla letos již 26.). 

• V posledních 20 letech byly také v ČR a ve SR publikovány podstatné 

syntetizující a metodické práce s pestrým terminologickým 

aparátem a různými klasifikacemi typů sanačních metod : Matějů et al. 

(2006), Matějů (2012), Matějů (2016), Slouka, Beneš (2016),  

Frankovská et al. (2010)

• MATĚJŮ V. ET AL. (2006): Kompendium sanačních technologií. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Chrudim, 2006, ISBN: 80-

86832-15-5, 1 - 260.

• MATĚJŮ V. (2012): Náprava ekologických škod. 1. část Základní pojmy a principy sanačních technologií. Prezentace v rámci 

projektu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 2012. Dostupné z: 

https://is.muni.cz/el/1431/podzim2012/ENV008/um/Cast_1_2012.pdf

• MATĚJŮ, V. (2016): Integrované sanační technologie. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Chrudim, 2016. ISBN978-80-86832-91-

3. 1 - 267.

• SLOUKA, J., BENEŠ, P. (2016): Základy remediace kontaminovaného horninového prostředí. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., 

Chrudim, 2016. ISBN: 978-80-86832-97-5, 1 – 96.

• FRANKOVSKÁ J. ET AL. (2010) Atlas sanačních metód environmentálnych záťaží. SGÚDŠ, Bratislava_ 1 – 360.

 

3



Úvod / analyzované zdroje
• Výzkum: ve vyhledávači STARFOS jsme zaznamenali z posledních 

15 let na

– 40 projektů s poznatky využitelnými pro typologii a klasifikaci 

sanačních metod a na 

– 240 výsledků výzkumů s relevancí k sanačním 

metodám/technologiím a kontaminacím. 

– Celkový počet odkazů na výzkumy souvisejících se sanačními 

metodami - přes 280 položek. 

• Rešerší relevantních publikací a projektů jsme celkem zaznamenali 

na 450 názvů sanačních metod / technologií / technik (tj. vč. 

četných synonym) použitých v českém odborném prostředí. 

• Jen ze dvou významných informačních zdrojů USA (US EPA a FRTR 

- Federal Remediation Technologies Roundtable) jsme excerpovali 185 

termínů – anglických názvů sanačních metod.

4

https://www.frtr.gov/


SEKM
• V záznamech Systému evidence kontaminovaných míst (SEKM) jsou 

dnes informace k použitým sanačním metodám anotovány, jsou ale ve 

volné textové, nejednotně strukturované podobě, s častou synonymikou a 

v kombinacích českých a anglických termínů. 

• Ve stávajícím stavu nelze účinně využít v SEKM zavedené 

vyhledávací/filtrační nástroje. Pro excerpci jednotlivých typů sanačních 

metod také není vytvořen příslušný číselník. 

• Textovou analýzou bylo v SEKM zaznamenáno na 40 různých názvů 

sanačních metod (vč. synonym). V záznamech 1835 kontaminovaných 

míst se stanovenými nápravnými opatřeními bylo evidováno celkem 2272 

případů použití sanačních metod/technologií. 

• Pro potřeby budoucího reportingu připravované evropské směrnice a 

v zájmu podpory konsolidace české odborné terminologie je v projektu 

EkoAS vytvářen variantní návrh typů sanačních metod/technologií 

použitelných jako vyhledávací / filtrovací parametr v 

odborných databázích, zejména v IS SEKM.

5



Návrh kritérií klasifikace
Variantní členění se navrhuje vytvořit podle 4 základních kritérií

1. podle základní povahy metody (fyzikální, biologické, chemické, 

fyzikální a chemické, izolační/sorpční metody a postupy 

odtěžení/skládkování a dále soubor opatření pro kontrolu a sledování 

tj. monitoring);

2. podle složek ovlivněného životního prostředí (horninové prostředí a 

pevné materiály; podzemní a povrchové vody; půdní vzduch / plyny);

3. podle lokalizace sanačního zásahu (in situ, in situ i ex situ, ex situ) a

4. podle stavu vývoje a použití sanační metody (metoda realizovaná - 

běžná i inovativní; pilotně ověřená metoda a laboratorně ověřená 

metoda). 

6



Další pohledy

U variant členění je nutno také zohlednit, že sanační metody 

a technologie se na kontaminovaných lokalitách používají

• samostatně, nebo 

• integrovaně a to

– souběžně či 

– následně - s dalšími  metodami / technologiemi / 

technikami.

7



Proč, jak, kde, kam
• Proč třídit /klasifikovat 

– Reporting
– Benchmarking
– Volba sanační metody podle vhodnosti pro danou lokalitu

• Jak roztřídit

– Teoretické dělení

– Praktické dělení

• Kde hledat a kam promítnout

– Rejstříky

– Glosáře

– Katalogy

– Číselníky

 

8



Rešerše, sběr a třídění

Na počátku bylo …..

• …….. byla slova, pojmy, názvy, termíny

A že se jich nastřádalo

• „Jak chcete vládnout zemi, kde se vyrábí 246 druhů sýra?„

 Charles de Gaulle o Francii

Co jsme si navařili

9



Rešerše, sběr a třídění

10

cca 600 názvů / termínů



Pohledem slovního mraku (wordcloudu)
• 576 termínů / 2810 slov (2715 bez „pro“) 

11



Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik)
Rešerše - klíčová slova (anglicky – česky)

12

84 termínů



Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik)
Rejstřík podle zdrojů rešerší (česko – anglicky)

13

422 položek



Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik)
Rejstřík podle zdrojů rešerší (česko – anglicky)

14

634 položek ze 

všech zdrojů

Prvních 5 zdrojů = 88,6 % 

položek ze všech zdrojů



ChatGPT

15

„Zkoumám výskyt termínů či názvů pro sanační metody, remediační metody, sanační technologie, sanační

techniky v českých a anglických publikovaných pramenech. Vytvoř jejich seznam.“

„Tady je seznam běžných termínů a názvů pro sanační a remediační metody, technologie a techniky v 

českých a anglických publikacích“: 19 metod

České termíny:

1.Sanační metody:

•Biologická sanace

•Chemická sanace

•Fyzikální sanace

•Termická sanace

•Sanace podzemních vod

•In situ sanace

•Ex situ sanace

•Fytoremediace

•Bioventing

•Biodegradace

2.Sanační technologie:

•Čerpadlo a ošetření (Pump-and-Treat)

•Barierové systémy

•Termální desorpce

•Permeabilní reaktivní bariéry

•Elektrokinetická sanace

3.Sanační techniky:

•Digging (výkopové práce)

•Vapex

•Solidifikace/stabilizace

•Vaporizace

               Tyto termíny by měly pokrývat hlavní oblasti sanačního a remediačního výzkumu.

Anglické termíny:

1.Remediation Methods:

•Biological remediation

•Chemical remediation

•Physical remediation

•Thermal remediation

•Groundwater remediation

•In situ remediation

•Ex situ remediation

•Phytoremediation

•Bioventing

•Biodegradation

2.Remediation Technologies:

•Pump-and-Treat

•Barrier systems

•Thermal desorption

•Permeable reactive barriers (PRB)

•Electrokinetic remediation

3.Remediation Techniques:

•Digging (excavation)

•Vapex

•Solidification/Stabilization

•Vapor extraction



ChatGPT, 45 metod (cz + cz/en + en), 2024

• Adsorpce a absorpce
• Air sparging
• Air stripping
• Anaerobní bioreaktor
• Biodegradace
• Bioreaktory
• Bioremediace
• Bioventing
• Biosparging
• Bioslurping
• Chemická oxidace
• Chemická redukce
• Dehalogenace
• Dynamický podzemní

stripping
• Elektrokinetická remediace
• Elektromigrace
• Fytoremediace
• Horizontální a vertikální

bariéry
• In situ bioremediace
• In situ chemická oxidace

(ISCO)
• In situ chemická redukce

16

• In situ termální desorpce
• Ionová výměna
• Krycí vrstvy a enkapsulace
• Membránové separace
• Monitored Natural Attenuation (MNA)
• Multi-Phase Extraction (MPE)
• Oxidace kyanidů (H2O2, UV)
• Permeabilní reaktivní bariéry
• Phytoremediace
• Plasma oblouk
• Plazmová remediace
• Pump and Treat
• Pyrolýza
• Praní hornin
• Remedial Venting
• Sanační čerpání
• Soil Vapor Extraction (SVE)
• Soil washing
• Solární detoxifikace
• Stabilizace a solidifikace
• Termická desorpce
• Termická extrakce pár
• Umělé mokřady
• Vitrifikace

nestrukturovaný abecední seznam termínů, názvů a metod souvisejících se sanací, remediací, sanačními technologiemi
a dekontaminací prostředí, které jsem nalezl v rámci předchozího vyhledávání



ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024

17

Rešeršována rubrika „Sanace“ – „Popis nápravných opatření“ v souhrnných 
formulářích 10 189 záznamů KM. Po odstranění záznamů „bez nápravných 
opatření“ byly rešeršovány zbylé záznamy 2838 kontaminovaných lokalit.

Další  opatření:

Monitoring        892 KM

Rekultivace       887 KM



ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024

18

Rešeršována rubrika „Sanace“ – „Popis nápravných opatření“ v souhrnných 
formulářích 10 189 záznamů KM. Po odstranění záznamů „bez nápravných 
opatření“ byly rešeršovány zbylé záznamy 2838 kontaminovaných lokalit.

První dvě metody – 75 %  (podle fulltextové „manuální“ analýzy 71 %)

První čtyři metody – 96 %



ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024

19



Rešerše SEKM3, 2023

20



Předchozí výzkum

1. V roce 2023 byly pro potřeby projektu CEVOOH v části 

„Podklady pro kritické vyhodnocení stávající metod 

dekontaminace matric horninového prostředí s ohledem na 

technologie existující v zahraničí i ČR“ analýzou dat SEKM 

vyhodnoceny a spočítány případy použití jednotlivých 

sanačních technik kontaminovaných lokalit v členění podle 

návrhu směrnice.

2. Terminologie z problematiky kontaminovaných míst je v ČR 

pojednávána v rámci syntetických prací a publikací – např. 

Matějů. et al. (2006), Matějů (2012), Matějů (2016), Slouka, Beneš (2016).

3. Přehledy odborných termínů a definic některých z nich jsou 

obsaženy v metodických dokumentech vydaných MŽP (2007 – 

2021).

4. ČR jsou informace o kontaminovaných místech soustředěny 

v informačním systému SEKM. 

21



Zdroje pro diskusi a úpravu terminologie

• V českém odborném prostředí se v problematice sanací 

kontaminovaných míst a sanační geologie dominantně 

používá termín „sanační technologie“ a jen v případech 

více souvisejících s konstrukčními, stavebními, 

technickými, měřicími a kontrolními aktivitami také 

„sanační techniky“. 

• Nadřazeným pojmem by měl být pojem „sanační 
metody“.

22



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 

Je evidentní, že každá členská země EU resp.  člen EEA má svou 
klasifikaci

• Pokus o sjednocení hlavních typů – zpráva Progress in the 
management of contaminated sites in Europe (2013) 
založená na sběru dat EIONET NRC Soil data collection 
z roku 2011

• Nový pokus – návrh Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o monitorování a odolnosti půdy (COM(2023) 416 
final)

 

23



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 

https://www.eea.europa.eu/en/analysis/maps-and-charts/dominant-remediation-technologies-for-contaminated-
1/@@download/file 

Progress in the management of contaminated sites in Europe - ESDAC - European Commission (europa.eu) 2013

24

ČR 
2013

https://www.eea.europa.eu/en/analysis/maps-and-charts/dominant-remediation-technologies-for-contaminated-1/@@download/file
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/maps-and-charts/dominant-remediation-technologies-for-contaminated-1/@@download/file
https://esdac.jrc.ec.europa.eu/content/progress-management-contaminated-sites-europe-0#tabs-0-description=1


Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 

25

ČR



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) 
EU / EEA 

26

ČR



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 

27

ČR



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 

28

ČR



Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA 

29

2013



Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA 

30

2023



Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) - ČR

31

• Srovnání 2013 a 2023



Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA
1335 případů použití sanačních metod v ČR, 2023 

32



Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie

• Problematikou základních principů a metod pro 

vypracování a sestavování terminologie se 

zabývají mezinárodní, resp. české normy, jako 

jsou ČSN ISO 704:2018, ČSN ISO 1087-1:2024 

• Terminologickou oporu poskytují také 

mezinárodní normy pro kvalitu půd jako je 

skupina norem ISO 18400-10x 

33



Terminologie v oboru sanačních metod a sanační geologie

V dalším postupu zohledněny základní termíny pro terminologickou práci:

• Objekt: cokoli vnímatelného nebo myslitelného (objekty mohou být 

hmotné, nehmotné nebo imaginární).

• Termín: označení, které vyjadřuje obecný pojem jazykovými 

prostředky.

• Pojem: jednotka znalosti vytvořená jedinečnou kombinací 

charakteristik.

• Pojmový vztah: vztah mezi pojmy.

• Terminologie: množina označení a pojmů náležejících jedné 

doméně nebo jednomu předmětu.

• Doména / obor: speciální vědní obor nebo oblast.

• Předmět: oblast zájmu nebo odborných znalostí.

• Definice: vyjádření pojmu pomocí výrazu, který pojem popisuje a 

odlišuje ho od souvisejících pojmů.

34



Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie

Slang a žargon

Při diskuzi vhodnosti termínu pro určitou kodifikaci je  třeba termín zkoumat 

také z pohledu, zda se nejedná o

• odborný slang (nespisovný útvar jazyka, který je charakteristický pro 

mluvčí náležející k určité zájmové skupině; profesionalismy, 

nespisovné odborné výrazy) nebo o 

• žargon (forma technického slangu) používaný v určitém oboru k 

představení specifických pojmů. 

Příklad odborného slangu / žargonu - termín „sčerpání volné fáze“ pro 

termín „odstranění kapalné vrstvy“ (nebo jeho synonym).

35



Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie

Vybrané základní vztahy mezi pojmy podle norem ČSN ISO 704:2018 a 

ČSN ISO 1087-1:2024 

Partitivní vztah je pojmový vztah mezi souhrnným pojmem a partitivním 

pojmem (vztah mezi dvěma pojmy, kdy jeden z těchto pojmů tvoří celek a druhý 

část tohoto celku).

Generický vztah je pojmový vztah mezi generickým pojmem a specifickým 

pojmem, kde intenze specifického pojmu zahrnuje intenzi generického pojmu 

plus alespoň jednu další vymezující charakteristiku (vztah rod – druh mezi 

dvěma pojmy).

Asociativní vztah je nehierarchický pojmový vztah (pragmatický vztah mezi 

dvěma pojmy, které mají nehierarchickou tematickou souvislost na základě 

zkušenosti).

Synonymie je vztah mezi označeními v daném, přirozeném jazyce 

vyjadřujícími stejný pojem.

36



Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik

Pro vyjádření pojmových vztahů byl použit software 

ContextMinds FREE https://app.contextminds.com/

 

Příklad - pojmová mapa pro problematiku kontaminovaných míst 

37

https://app.contextminds.com/


Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik

Sanační techniky (Remediation techniques) dle návrhu směrnice EU

V češtině používané výrazy: sanační metody, sanační technologie, 

sanační techniky

Pojmová mapa pro problematiku sanačních technik

38



Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
Termín: vykopání a vysypání (Dig and dump)

V češtině používané výrazy: odtěžba, odtěžení, odstranění zeminy, 

vymístění, demolice, skládkování

Pojmová mapa pro vykopání a vysypání

39



Termín: tepelné ošetření, vstřikování páry, tepelná desorpce, 

vitrifikace (Heat treatment, steam injection, thermal desorption, 

vitrification) 

V češtině používané výrazy: termické metody, propařování, vtlačování 

páry, tepelná desorpce, vitrifikace

Pojmová mapa pro tepelné ošetření

Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik

40



Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
Termín: čerpání a úprava podzemní vody (Pump and treat of 

groundwater)

V češtině používané výrazy: sanační čerpání, hydraulická sanace 

podzemních vod, hydraulická sanace, hydraulická bariéra, 

dekontaminace podzemních vod, ochranné sanační čerpání, stripping, 

stripování.

Pojmová mapa pro čerpání a úpravu podzemní vody

41



Klasifikace sanačních metod (technologií, technik)

42



Klasifikace sanačních metod – opatření ke snížení rizik dle návrhu směrnice

43



Klasifikace sanačních metod (technologií, technik) – verze 0

44



Klasifikace sanačních metod (technologií, technik) – verze 0

45



Další postup

• Zpracované varianty typologie budou následně hodnoceny 

v dotazníkovém šetření.

• Výsledek šetření bude projednán v odborném panelu složeném 

z přizvaných předních českých specialistů a výzkumníků v oboru 

sanačních technologií a sanační geologie. 

• Připravujeme glosář s návrhy definic sanačních metod a rejstřík 

metod.

46



Další postup
Pro použití v číselnících databází budou zváženy jak textové termíny, 

tak indexová podoba nebo kombinace obou přístupů. Předběžný návrh:

47



Další postup

• Příprava terminologického slovníku (glosáře) sanačních metod

48

pracovní verze

návrh finální verze



Souhrn a závěry

1. Návazně na analýzy sanačních metod v projektu CEVOOH od 
července 2024 řešíme v projektu EkoAS mj. úlohu

Návrh typologie/katalogizace sanačních metod pro použití typů 

jak vyhledávacího / filtrovacího parametru a návrh nákladových 

parametr pro nástroj - modul pro rozhodování MŽP

2. Dokončujeme rešeršní část úlohy

3. Zahajujeme návrhovou část – variantní návrhy typologie 
sanačních metod a jejich klasifikace, které budou projednány 
v odborném panelu

4.  Do září 2025 zpracujeme rejstříky názvů metod, návrh 
terminologického slovníku (glosáře) a návrh číselníku pro IS 
SEKM

5. Průběžné verze budou k MŽP ČR dispozici pro projednávání 
návrhu směrnice o monitoringu a odolnosti půd

49



Prezentace  obsahuje výsledky řešení dílčích úkolů projektů 

CEVOOH (SS02030008) a EkoAS (SS07010039) financovaných se státní podporou

 Technologické agentury ČR a Ministerstva životního prostředí ČR 

v rámci Programu Prostředí pro život

Děkuji za pozornost

RNDr. Zdeněk Suchánek

zdenek.suchanek@cenia.cz

+420 604206757

Česká informační agentura životního prostředí

Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10

Česká republika

www.cenia.cz

50

mailto:zdenek.suchanek@cenia.cz

	Snímek 1: RNDr. Zdeněk Suchánek
	Snímek 2: Úvod / východiska
	Snímek 3: Úvod / stav problému 
	Snímek 4: Úvod / analyzované zdroje
	Snímek 5: SEKM
	Snímek 6: Návrh kritérií klasifikace
	Snímek 7: Další pohledy
	Snímek 8: Proč, jak, kde, kam
	Snímek 9: Rešerše, sběr a třídění
	Snímek 10: Rešerše, sběr a třídění
	Snímek 11: Pohledem slovního mraku (wordcloudu)
	Snímek 12: Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik) Rešerše - klíčová slova (anglicky – česky)
	Snímek 13: Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik) Rejstřík podle zdrojů rešerší (česko – anglicky)
	Snímek 14: Typologie v oboru sanačních metod (technologií, technik) Rejstřík podle zdrojů rešerší (česko – anglicky)
	Snímek 15: ChatGPT
	Snímek 16: ChatGPT, 45 metod (cz + cz/en + en), 2024
	Snímek 17: ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024
	Snímek 18: ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024
	Snímek 19: ChatGPT, rešerše SEKM3, 2024
	Snímek 20: Rešerše SEKM3, 2023
	Snímek 21: Předchozí výzkum
	Snímek 22: Zdroje pro diskusi a úpravu terminologie
	Snímek 23: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 24: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 25: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 26: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 27: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 28: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) EU / EEA 
	Snímek 29: Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA 
	Snímek 30: Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA 
	Snímek 31: Typologie a klasifikace sanačních metod (technologií, technik) - ČR
	Snímek 32: Typologie a klasifikace sanačních metod EU / EEA 1335 případů použití sanačních metod v ČR, 2023 
	Snímek 33: Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie
	Snímek 34: Terminologie v oboru sanačních metod a sanační geologie
	Snímek 35: Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie
	Snímek 36: Terminologie v oboru sanačních technologií a sanační geologie
	Snímek 37: Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
	Snímek 38: Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
	Snímek 39: Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
	Snímek 40: Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
	Snímek 41: Pojmové mapy pro pojmy z problematiky sanačních technik
	Snímek 42: Klasifikace sanačních metod (technologií, technik)
	Snímek 43: Klasifikace sanačních metod – opatření ke snížení rizik dle návrhu směrnice
	Snímek 44: Klasifikace sanačních metod (technologií, technik) – verze 0
	Snímek 45: Klasifikace sanačních metod (technologií, technik) – verze 0
	Snímek 46: Další postup
	Snímek 47: Další postup
	Snímek 48: Další postup
	Snímek 49: Souhrn a závěry
	Snímek 50

